cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO R~NEY NEMER +a, - - _  ;

(Do ~ e n h o r ~ e ~ u t a d o  RÔNEY NEMER)

Sugere ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Distrito

.-3@,2 .< ) . -2 .,,,-L> &, 3*<!.-d!%-@ / Federal a Execução do Projeto
C de Revitalização do Setor

Comercial Sul - SCS na Cidade
de Brasília - RA-I.

Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal :

Nos termos do artigo 143, do Regimento Interno, solicito
manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal,
mediante aprovação desta "INDICAÇÃO", para sugerir ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Distrito Federal a
Execução do Projeto de Revitalização do Setor Comercial Sul -
SCS na Cidade de Brasília - RA-I.

-

L . .

cÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO R O N N  NEMER

A execução do Projeto de revitalização do Setor Comercial Sul
foi viabilizado através do Governo do Distrito Federal, para atender os
usuários, bem como, os proprietários de imóveis, pois sua degradação
e desvalorização imobiliária encontrão-se com números altos.

Ocorre que o atraso na revitalização vem causando enormes
transtornos aos usuários e proprietários de imóveis do setor,
justamente pela precariedade do local, tornando o setor subutilizado
em sua capacidade de atendimento à população local.

A imediata execução do projeto de revitalização, conduziria ao
total aproveitamento do setor comercial sul, cumprindo assim o real
propósito de sua implantação.

Porquanto, pugno aos nobres pares pela aprovação da
respectiva Indicação.

Sala das Sessões, em de

DEPUTADO DISTRITAL